Nr. 167 (Osn. UB 2 Nr. 444) 1244 

Bischof Engelbert von Osnabrück bekundet, dass der Domküster Giso vom Kloster 

Marienfeld Pachteinnahmen aus einem Erbe bei Damme gegen solche aus Gütern in 

„Middelseten“ eingetauscht hat, wobei unter den Zeugen die Priester von Löningen und Sögel 

zugegen sind. 

Druck (nach Orig.): Westf. UB 3 S. 228-229 (Nr. 426). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 352-353 (Nr. 444). 

Engelbertus Dei gratia Osnaburgensis episcopus. Christi fidelibus etc. innotescat, quod Giso 
maioris ecclesie nostre thesaurarius vendidit cenobio campi beate Marie redditus duodecim 
denariorum, quos annuatim in bonis Middelseten, que colit Engelbertus, ex parte curtis 
Grevene pensionario iure percepit. In quorum recompensationem iam dictus G. redditus 
alios duodecim similiter denariorum in domuncula sita in prato scilicet apud Damme, ubi 
commodius propter vicinitatem et expeditius id fore iudicavit, provide conquisivit. Que sane 
pensio sive de bonis Middelseten sive de domo prati in Damme in festo Crispini et 
Crispiniani rite exsolvitur. Ut autem huiusmodi factum sit ratum et inconvulsum permaneat, 
presentem paginam exinde confectam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Actum 
anno Domini M°.CC°.XLIIII°, indictione Ia, presentibus: Gerhardo de Foro, Sifrido de 
Wildeshusen, Godescalco de Askeberge maioris ecclesie nostre canonicis, necnon et Wescelo 
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de Loniggen et Sigehardo de Sogelen sacerdotibus; laicis vero: Herimanno cognomento 
Hake, Theoderico de Horne, Giselberto iudice nostro et aliis quam pluribus. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 168 20. Mai 1245 

Edelherr Heinrich von Dalem schenkt auf Bitten des Grafen Otto von Tecklenburg dem 

Kloster Levern das Eigentumsrecht von Gütern in Marl, wobei unter den Zeugen der Notar der 

Gräfin von Vechta und Herbord von Spredowe erscheinen. 

Druck: Westf. UB 6 S. 126 (Nr. 439). – Regest: Rav. Reg. S. 398-399 (Nr. 437). 

Henricus Dei gratia nobilis de Dalem universis, ad quos presens scriptum pervenerit, 
salutem in vero salutari. Ne ea que geruntur in tempore, simul extra memoriam deveniant, 
solent ea litterarum testimonio commendari. Omnibus igitur presentem litteram intuentibus 
volumus esse notum, quod nos pro remedio anime nostre necnon ad peticionem domini et 
consanguinei nostri comitis Ottonis de Tekeneborgh et uxoris sue comitisse proprietatem 
bonorum nostrorum, que in Merle sita sunt, que dominus Gerhardus miles de Quernhem a 
nobis iure tenuit feodali, cum omnibus attinentibus, hominibus videlicet, prartis [!] pascuis, 
piscacionibus, cenobio sancte Marie in Leveren libenti animo contulimus et benigno. Ut 
autem hoc factum tam racionabiliter a nobis perpetratum a nullo in posterum infringatur, 
nostra littera patente et sigilli appendiculo volumus communiri. Testes autem, qui huic 
nostre collationi intererant, hii sunt: Otto comes, Mecthildis comitissa et Henricus filius 
eorumdem comes de Tekeneburg, Berhardus cellerarius de Cappenberch, Willhelmus 
prepositus de Leveren, Henricus sacerdos de Aldenthorpe, Johannes cappellanus in 
Tekeneburg, Everhardus notarius comitisse de Tekeneburg, Hilfrigdas, Hifriydus notarius 
comitisse de Vectha, Gerhardus nobilis de Hunevelde, Rabodo de Wordinkhove, Lutgerus 
de Werlethe, Hermannus de Callendorpe, Herbordus de Spredowe et alii quam plures. 
Anno incarnacionis Domini M°.CC°. quadragesimo quinto, sabato proximo ante 
ascensionem Domini. Acta sunt hec in castro Tekeneburg. 

Nach einer Abschrift im Staatsarchiv Münster ediert von Hermann Hoogeweg im sechsten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1898). 

Nr. 169 (Osn. UB 2 Nr. 466) Ende Juni 1245 

Gräfin Sophia von Vechta stiftet für sich und ihren verstorbenen Mann, den Grafen Otto, eine 

Memorie im Dom zu Osnabrück. 

Druck (nach Henseler): Möser S. 270 (Urk. 213). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 369 (Nr. 466). – Druck: 

Westf. UB 6 S. 127 (Nr. 442). – Regest: Rav. Reg. S. 400 (Nr. 439). 

S. Dei gratia comitissa in Vechta. Vniversis praesentem paginam inspecturis graciam in 
praesenti et gloriam in futuro. Litteris praesentibus protestamur, quod nos quaestioni 
ususfructus, quam Capitulo Osnaburgensi movimus in domo sive area claustrali, quam Otto 
bonae memoriae vir noster usufructuali jure inhabitaverat, cessimus, et omni jure, si quod 
habere videbamur, Capitulo renuntiavimus. Ita ut de pretio praefatae domus quinque 
solidorum redditus comparentur, et fratribus Capituli quamdiu vixerimus in anniversario 
praefati viri nostri distribuantur. Cum vero viam universae carnis nos ingredi contigerit, 
dicti redditus ad memoriam obitus viri nostri et nostram agendam perpetuo, dimidiabuntur 
et fratribus distribuentur. Et ne amplius revocari valeat in dubium, quod per nos actione pia 
et motu dinoscitur esse peractum, praesens scriptum super eo confectum Sigillo nostro 
duximus roborandum. Datum anno graciae M° CC° XLV. infra octavam Iohannis Baptistae. 
– Inscr. Sig.  S Sophie comitisse de Ravenesbg. 
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Nach einer Abschrift Henselers ediert von C. Stüve im vierten Band von Justus Mösers 
„Osnabrückischer Geschichte“ (Münster 1843). 

Nr. 170 (Osn. UB 2 Nr. 476) 14. Februar (1245) 1246 

Gräfin Sophia von Vechta, ihre Tochter Jutta und deren Gemahl, Graf Heinrich von 

Tecklenburg, übertragen dem Kloster zu Bersenbrück das Eigentum zweier Höfe in 

Rüschendorf und Neuenkirchen, mit denen früher Bertram von Dinklage belehnt gewesen 

war. 

Druck (nach Orig.): Sandhoff, Antistitum S. CVI-CVII (Dipl. 65). – Druck (nach Sandhoff): Möser S. 270-271 

(Urk. 214). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 376 (Nr. 476). – Regest: Westf. UB 6 S. 124-125 (Nr. 436). – 

Regest: Old. UB 5 S. 50-51 (Nr. 113). – Regest: Rav. Reg. S. 402 (Nr. 442). 

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Ego Sophia Cometissa de Vechta, Jutta Cometissa 
de Teckeneburg & ejus maritus Comes de Teckeneburg Henricus. omnibus hoc scriptum 
intuentibus salutem in eo, qui est vera salus. Humanæ conditionis memoria curis & negotiis 
sæcularibus frequenter onerata adeo est labilis, ut diversa hominum negotia, quanquam sint 
utilia, pro ut gesta sunt, nisi scripto sint designata, in memoria retineri non valeant, etiam 
quantumcunque memoriæ fuerint commendata. Igitur volumus ex serie litterarum 
præsentium tam præsentibus quam futuris innotescere, quod nos in honorem beatæ Dei 
genitricis Mariæ proprietatem quorundam bonorum, videlicet domum Joannis de 
Rüschendorpe &  – –  domus de Nienkercken in Dersborg, quam contra Dominum 
Bertramum de Dincklage comparaverunt, libenti animo Conventui de Bersenbrugge 
contulimus. Ne vero super hujusmodi facto imposterum valeat aliqua dubitatio suboriri; 
præsentem paginam exinde conscriptam sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. 
Acta sunt hæc Anno incarnationis Domini MCCXLV. Kalend. Martii, ipso die Valentini. 
Præsens fuit Comes Otto de Teckenburg pater Comitis Henrici, Joannes de Cappelen & filius 
suus Hermannus. Widekindus de Westerwinckele, Joannes de Langen, Conradus de 
Brochterbecke, Amelricus, Lambertus, Engelbertus de Horstelo, Hugo de Homen, Gozwinus 
Keselinck, Gerhardus de Mettingen, Everardus de Bruchterbecke, Bernardus de Ibenburen, 
Ludolphus de Bruchterbecke, Heinricus de Steinhusen.